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Musik är ett sätt att

kommunicera. Musiker

skapar och förmedlar. 

Musik är ett sätt att uttrycka

sig och en väg för oss att

skapa relationer med varandra. Det ryms mycket i ordet 

musik, ett spektra av ljud och arrangemang, från solisten

till den gigantiska symfoniorkestern.

Kommunikation och kundanpassade produkter är en

melodi som förmedlar det vi på Senea AB ständigt 

utvecklar och förbättrar.
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BOLAGSSTÄMMA

Tid

Ordinarie bolagsstämma äger rum torsdagen den 

30 mars 2000 klockan 18.00. Enkel förtäring serveras

från klockan 17.00.

Plats

Företagarcentrum i Roslagens Företagspark, 

Företagsallén 10, Åkersberga.

Inregistrering till bolagsstämman börjar klockan 17.30.

Rätt att deltaga

För att äga rösträtt på bolagsstämman måste aktieägare

vara: – införd i aktieboken

– anmäld till bolaget.

Registrering i aktieboken

Senast måndagen den 20 mars 2000 måste aktieägare

vara införd i den av Värdepapperscentralen VPC AB förda

aktieboken. Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina

aktier måste tillfälligt inregistrera aktierna i eget namn

hos VPC. Aktieägare som önskar sådan inregistrering

måste underrätta förvaltaren om detta i god tid före den

20 mars 2000.

Anmälan

Senast fredagen den 24 mars 2000 klockan 16.00 skall

anmälan ha inlämnats till bolaget under adress:

SENEA AB, publ

184 84 Åkersberga

eller per telefon: 08-540 803 00, fax 08-540 860 75

Utdelning

Ingen utdelning föreslås.

Kommande rapporter

16 maj 2000: Delårsrapport per 31 mars

17 augusti 2000: Delårsrapport per 30 juni

16 november 2000: Delårsrapport per 30 september

15 februari 2001: Bokslutskommuniké

19 april 2001: Årsredovisning
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SENEA ÄR ETT IT-FÖRETAG som 

utvecklar, marknadsför och levererar

kompletta system för mätvärdesinsam-

ling och nätautomation. Seneas aktier

är noterade på Stockholms Fondbörs

OTC-lista sedan den 22 juni 1994. 

Vår affärsidé är att med ledande

och konkurrenskraftig teknologi skapa

förutsättningar för effektivisering, god

energihushållning och förbättrad kund-

kommunikation vid drift av energinät.

Våra kunder är nätbolag, energi-

företag och fastighetsbolag som vill

utveckla sin verksamhet med modern

informationsteknik.

Produkter

Senea CustCom® är ett IT-system för

mätvärdesinsamling och nätautoma-

tion. Systemet möjliggör för t ex ett

elnätbolag att ha direktkontakt med

samtliga sina kunder. Mätaravläsning-

arna kan då ske automatiskt och utan särskild

kostnad, vilket medför att elräkningen genereras

automatiskt och blir baserad på exakt förbruk-

ning. Nätbolaget får också en omedelbar kun-

skap om var eventuella störningar finns i nätet

samt en faktisk kunskap om belastningsfördel-

ningen i nätet, som ger ett förbättrat underlag

för investeringsplanering.

För att våra kunder skall kunna utnyttja 

Senea CustCom®-systemets totala kapacitet effek-

tivt, bedriver Senea kvalificerad och schemalagd

utbildning i egna lokaler, utrustade med fasta in-

stallationer. I utbildningsprogrammet ingår allt

Det här är Senea

från grundutbildningar till kvalificerade påbygg-

nadsutbildningar för specialister.

Med det ökande antalet Senea CustCom®-

system i drift blir support och service en allt vikti-

gare del av verksamheten. Senea har ett varier-

ande utbud av serviceprodukter anpassade till 

våra kunders olika behov.

Mål

Senea har en ledande position inom segmentet

masskommunikation av energimätdata och är

synnerligen väl etablerat på den svenska markna-

den. Med den systemutveckling som pågår får 

Senea AB – ett flerstämmigt företag i energibranschen.
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Kort om 1999Senea en konkurrenskraftig produkt som upp-

fyller de nya marknadskraven.

Vår målsättning är att:

befästa vår ledande position

under en femårsperiod genomsnittligt 

öka affärsvolymen med 30 % per år

skapa en långsiktig avkastning på 20 % 

på det egna kapitalet

ha en soliditet överstigande 50 %

Strategi

De nya marknadsvillkoren innebär att hemma-

marknaden befriats från politisk styrning. Detta

medför även att villkoren är likartade som på den

internationella marknaden. Med utgångspunkt i

vår starka referensbas och ledande position kom-

mer vi genom strategiska allianser att vidareut-

veckla marknaden såväl i Sverige som internatio-

nellt och då i första hand på marknaderna i Euro-

pa som omfattar mer än 200 miljoner elkunder. 

Vi kommer att befästa vår ledande position

genom att även fortsättningsvis avsätta väsentliga

resurser för produkt- och marknadsutveckling.

Organisationen kommer vara uppbyggd

kring strategiska kompetenser och outsourcing

blir en viktig del av vår strategi. Vi kommer inte

att ha egen tillverkning men ett väl utvecklat nät

av underleverantörer.

En viktig framgångsfaktor är kompetent

och erfaren personal. Många av medarbetarna

känner delaktighet i Seneas framtida utveckling

genom ett program med teckningsoptioner till

personalen som genomfördes under 1998.

Utdelningspolicy

Policyn är att dela ut cirka 30 % av resultatet efter

finansnetto och schablonskatt. Detta med beak-

tande av Seneas utvecklingsmöjligheter, finansiel-

la ställning och investeringsbehov.

◆ MARKNADEN FÖR kommunikationssystem 

minskade dramatiskt under 1999 till följd av 

de nya marknadsförutsättningarna. 

Som en följd minskade orderingången till 

47,7 (118,6) Mkr, vilket i sin tur bidragit till ett

starkt negativt resultat.

◆ UTVECKLINGEN AV Counter 500-serien, som 

är en anpassning till de nya marknadsförutsätt-

ningarna, har huvudsakligen genomförts 

under 1999. Counter 500-serien har fått ett 

mycket positivt mottagande på marknaden 

sedan lanseringen i augusti.

◆ ETT 3-ÅRIGT AVTAL har tecknats med 

Technology Nexus AB om leveranser och 

produktförvaltning av vissa vitala kompo-

nenter ingående i Senea CustCom®-systemet.

◆ SAMARBETSAVTAL HAR tecknats med ABB 

Cewe och ABB Energy Information Systems 

om samarbete för att effektivisera den totala 

mätvärdeshanteringen från elmätare till 

färdig faktura. Samarbetsavtal har också 

tecknats med mätserviceföretaget Etrem för 

att samordna företagens produkter till ett 

optimalt tjänstepaket mot energibolagen.

◆ SENEA HAR blivit certifierat enligt ISO 9001.

◆ Senea har, för femte året i rad, utsetts av 

Svensk Miljöfond till ett av de intressantaste 

börsföretagen ur ett långsiktigt 

miljö- och resursperspektiv.
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tande satsning på produktutveckling har urholkat

Seneas kapitalbas. För att återställa kapitalbasen

och skapa förutsättningar för offensiva marknads-

satsningar såväl i Norden som i övriga Europa 

har styrelsen, med förbehåll för Bolagstämmans

godkännande, beslutat om en nyemission på maxi-

malt 30 Mkr. Nyemissionen garanteras i sin helhet

av ett företag inom Mellby Gård-koncernen.

Marknaden

På de avreglerade elmarknaderna har kraven på

såväl effektiviseringar som förbättrad kundvård

MARKNADSFÖRUTSÄTTNINGARNA för kommu-

nikationssystem ändrades dramatiskt under året.

Från en kraftig expansion under 1998 minskade

efterfrågan avsevärt under 1999 genom att kravet

på timavräkning av elleveranserna i samband

med leverantörsbyten togs bort. Orderingången

sjönk från 118,6 Mkr, 1998, till 47,7 Mkr, 1999. 

Den svaga marknaden under 1999 tillsam-

mans med engångsnedskrivningar samt kostna-

der i samband med omställningen från tidigare

utvecklad till ny teknik ledde till ett starkt nega-

tivt resultat. Detta i kombination med en omfat-

V D  K O M M E N T E R A R

Goda förutsättningar efter ett 
omställningens år

Christer Carlsson är VD för Senea.
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ökat. Detta har lett till att intresset för kostnads-

effektiva fjärravläsningssystem, utan krav på tim-

avräkningsfunktion, ökat markant såväl i Sverige

som i Norge. Med sådana system kan mätvärdes-

insamlingen och fakturahanteringen väsentligt

effektiviseras och elkunderna kan erbjudas regel-

bundna fakturor baserade på den faktiska 

förbrukningen.

Senea har en stark ställning på marknaden.

Ungefär en fjärdedel av Sveriges elnätsbolag, 

ca 60 st, har redan ett Senea CustCom®-system.

Dessa system är i dag, i huvudsak, endast utbygg-

da att omfatta elkunder som valt att byta elleve-

rantör. Här finns en stor potential att snabbt och

till låg marginalkostnad komplettera systemen att

omfatta alla elkunder, som totalt skulle innebära

en utökning med mellan en halv och en miljon

kommunikationsterminaler.

Produktutveckling

Vi har inom Senea under 1999 drivit en kraftfull

produktutveckling i nära samarbete med våra

kunder, bl a genom vår aktiva användarförening.

Målsättningen har varit att skapa en kompletter-

ing av Senea CustCom®-systemet som uppfyller

marknadens krav på ett kostnadseffektivt och an-

vändarvänligt system för komplett fjärravläsning

av samtliga elmätare inom ett geografiskt område

utan krav på timavräkningsfunktion.

Systemkompletteringen, kallad Counter

500-serien, lanserades på marknaden under 

augusti 1999 och har mottagits mycket positivt.

Den årliga kapital- och driftskostnaden för syste-

met är i de flesta fall väsentligt lägre än motsva-

rande kostnad med dagens metoder för mätvär-

deshantering med stora manuella inslag. Detta

gör systemet till en attraktiv investering för elnät-

bolagen. Senea CustCom®-systemet har därmed

blivit helt oberoende av politiska regelverk och

anpassat till lansering också på den internationel-

la marknaden.

Counter 500-serien kommer att vara klar för

serieleverans under andra kvartalet 2000. En första

order är redan tecknad med Falu Elverk för en

komplett systemutbyggnad i Borggärdet och åtskil-

liga andra konkreta projekt är under bearbetning.

Produktförvaltning

Senea har tecknat ett 3-årigt avtal med Technology

Nexus AB om leveranser och produktförvaltning

av vissa vitala komponenter ingående i Senea

CustCom®-systemet. En betydande del av material-

flödet överförs därmed till Nexus. Komponenter-

na kommer att köpas till fast pris. Detta innebär

att riskexponeringen i Senea minskar. Samarbe-

tet innebär också en väsentlig effektivisering av

underhållet och den kontinuerliga vidareutveck-

lingen av dessa komponenter.

Medarbetarna

I ett kunskapsintensivt företag som Senea är 

medarbetarnas kompetens, initiativkraft och 

personliga engagemang den viktigaste tillgången

för företagets långsiktiga tillväxt och lönsamhet.

1999 har varit ett omställningens år för 

Senea. Engagemanget hos medarbetarna under

denna fas har väsentligt bidragit till att skapa den

goda position vi nu har inför den förväntade

marknadsexpansionen.

Jag vill därför tacka alla våra medarbetare

för goda insatser och för visad kämpaanda under

ett ovanligt tufft år.

Slutord

Senea har en ledande position i Sverige som leve-

rantör av databaserade, masskommunicerande

system för mätvärdesinsamling till energiföreta-

gen. Intresset på marknaden för kostnadseffektiva

fjärravläsningssystem är stort. Den under 1999 

genomförda produktutvecklingen kommer att 

säkerställa Seneas position och, i kombination

med den föreslagna nyemissionen, skapa goda

förutsättningar för en betydande expansion 

såväl i Sverige som på andra avreglerade el-

marknader. Jag är därför övertygad om

att Senea går mot en stark utveckling.



1999 1998 1997 1996 1995

Omsättning, Mkr 36 120 59 132 147

Rörelseresultat Mkr -41,0 7,1 50,5 1) 0,7 9,8

Resultat efter finansnetto, Mkr -43,5 5,5 47,3 1) -3,2 6,6

Rörelsemarginal, % -112,3 5,9 85,3 0,5 6,7

Nettomarginal, % -119,1 4,6 79,8 neg 4,5

Investeringar, Mkr 12,0 5,8 0,9 2,4 12,4

Sysselsatt kapital, Mkr 36,8 74,6 89,7 62,0 56,0

Eget kapital, Mkr 15,9 56,4 67,4 35,3 39,2

Justerat eget kapital, Mkr 15,9 56,4 67,4 35,3 39,2

Eget kapital per aktie, kr 5,25 18,67 66,98 35,03 38,95

Justerat eget kapital per aktie, kr 5,25 18,67 66,98 35,03 38,95

Avkastning sysselsatt kapital, % -73,5 9,4 67,6 2,3 21,1

Avkastning eget kapital, % -120,1 6,5 62,6 neg 12,8

Soliditet, % 37,6 57,7 46,2 34,7 40,8

Vinst per aktie efter schablonskatt, kr neg 1,97 33,79 neg 4,75

Vinst per aktie efter betald skatt, kr neg 2,01 31,95 neg 4,76

Antal aktier, 1000-tal 3 021 3 021 1 007 1 007 1 007

Utdelning per aktie, kr 0 0,40 15,00 0 1,50

Medelantalet anställda 30 32 33 78 76

Omsättning per antställd, kkr 1 216 3 750 1 788 1 692 1 934

1) Resultatet 1997 består i huvudsak av sålda och avyttrade verksamheter. Se definitioner på sidan 30.
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Fem år i sammandrag
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Senea CustCom® – en lönsam investering

tidshantering vilket Senea CustCom®-systemet

med elnätskommunikation är utvecklat för. När

det gäller leveranser av komplexa elnätskommu-

nikationssystem tillhör Senea världseliten. Med

de nya förutsättningarna där behoven är fjärr-

avläsning av mätarställningar och volyminstalla-

tioner till en attraktiv investeringsnivå har Senea

utvecklat systemkompletteringen Counter 500.

På världsmarknaden är elnätskommunikation

och radiokommunikation till kundterminalerna

de två förhärskande teknikerna. I och med den

radiobaserade Counter 500-serien är Senea 

CustCom® heltäckande avseende komplexa och

kostnadseffektiva mätvärdesinsamlingssystem 

anpassade för den internationella marknaden.

Med Counter 500 tar Senea radiobaserad

insamling till en ny teknikhöjd med bl a självad-

apterande radionätverk som hela tiden tar hän-

syn till förändringar som påverkar kommunika-

tionsvägar. Avancerade antennlösningar bidrar

också till säker kommunikation. Radiokommuni-

kationen sker på fria frekvenser vilket gör

driftskostnaderna försumbara.

Norden föregångare 

inom avreglering av elmarknaden 

Under 1990-talet har avregleringarna av elmark-

naderna tagit fart med början bl a i de nordiska 

länderna. Avregleringen av elmarknaden är ett

BBEHOVET AV RIKTIGA MÄTVÄRDEN är en förut-

sättning för begripliga fakturor till elkunden. Rik-

tiga mätvärden är också en nödvändighet vid leve-

rantörsbyten, liksom vid flyttning, för att rättvist

fördela förbrukad energi mellan in- och utflyttare.

Dessa avläsningsbehov, som idag i huvudsak sker

med manuella metoder, är exempel på elnätbola-

gets kärnverksamhet. I takt med att leverantörsby-

tena ökar och det blir fler aktörer på marknaden

kommer behovet av avläsningar att öka markant.   

Den huvudsakliga uppgiften för Senea Cust-

Com® är att effektivisera nätbolagens kärnverk-

samhet och ge exempelvis månadsvisa underlag

för riktiga elfakturor och detta till en kostnad

som är konkurrenskraftig mot dagens kostnader

för mätvärdeshantering. Investeringsbeslut kan

tas enbart med hänsyn till effektiviseringsvinsten i

den egna kärnverksamheten. I den pågående 

omstruktureringen där det blir färre men större

nätbolag med rationaliseringskrav är Senea Cust-

Com® ett naturligt verktyg.

Även för fastighetsmarknaden där avreg-

leringen ger möjlighet till gemensamma inköp 

är Senea CustCom® intressant som under-

mätsystem för fördelning av elkostnader.

Anpassat för internationella marknaden

Med de tidigare kraven på timmätning ställdes

höga krav på kommunikationsintensitet och real-

För att utnyttja den stora kunskap och erfarenhet som finns hos våra kunder har vi etablerat en 
användarförening, vilken kanaliserar kundernas krav, önskemål och utvecklingsidéer.
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prioriterat område inom EU och kommer gradvis

att genomföras i samtliga medlemsländer. Den

kunskap och erfarenhet avseende system och 

teknik som finns i Norden följs noga av de inter-

nationella aktörerna. 

Marknadspotentialen enbart i Nordeuropa

motsvaras av cirka 35 miljoner elkunder. Utbygg-

naden av allt mer heltäckande kommunika-

tionssystem är en logisk del i den allmänna 

IT-utvecklingen. I Norge arbetar Senea genom

EU Datakraft som har arbe-

tat in sig med Senea-

produkterna under året. 

I juli 1999 infördes i Norge

krav på minst fyra avläs-

ningar per år för alla elkun-

der med en årlig förbruk-

ning överstigande 8 000 kWh. Efter införandet av

de nya reglerna har intresset ökat påtagligt för

kommunikationssystem och vi förväntar oss en

positiv utveckling på den norska marknaden.

Senea CustCom® – en etablerad teknik

Sollentuna Energi var först med att bygga insam-

lingssystem med Senea CustCom® till alla sina 

24 500 el- och fjärrvärmekunder. Idag får alla

kunder fakturor baserade på verklig förbrukning

i efterskott. Kundtjänst har fått minskad belast-

ning och uppskattning i stället för ifrågasättande

av elfakturor.

Skånska Energi, med ca 17 000 elkunder, 

tidigarelägger, tack vare nyttan och tillförlitlig-

heten, avslutande utbyggnadsetapper och färdig-

ställer utbyggnaden till alla elkunder under 2000.

Även Smedjebacken Energi med 5 000 elkunder

har fattat samma beslut.

Idag har fler än 60 nätbolag investerat i

system omfattande ca 90 000 kundterminaler och

ett antal av dessa utvärderar en total utbyggnad

med Counter 500-serien.

Marknadsanpassning

Med förändrade marknadsförutsättningar ställs

också delvis nya krav på kommande system för

mätvärdesinsamling. Dessa måste vara optimera-

de för att effektivt kunna möta kraven från olika

kundgrupper på elmarknaden. För att utnyttja

den stora kunskap och erfarenhet som finns hos

våra kunder är sedan ett antal år en användar-

förening etablerad, vilken kanaliserar kundernas

krav, önskemål och utvecklingsidéer. Dessa utgör

en synnerligen viktig del i beslutsunderlaget för

vårt produktutvecklingsprogram.

Utbildning

I takt med det ökande anta-

let Senea CustCom®-system

på marknaden ökar beho-

vet av kvalificerad utbild-

ning för våra kunder. För

att möta detta behov har

Senea byggt upp en permanent utbildningsavdel-

ning. Denna består av en datasal med operatörs-

platser och server där såväl grundutbildningar

som djupare operatörs- och systemutbildningar

genomförs. Dit hör också en laborationssal med

all utrustning som förekommer i ett totalsystem,

där såväl enklare som mer avancerade installatio-

ner och felsökningar kan genomföras. All Senea-

personal som medverkar i utbildningsaktiviteter

har genomgått en lärarutbildning som bidrar till

att kurserna blir pedagogiskt upplagda och pro-

fessionellt genomförda. En schemalagd utbild-

ningsplan där våra kunder kan boka in sig enligt

egna kursönskemål kompletteras med speciella

utbildningar, ofta med projektanknytning.

Serviceverksamhet

Senea har idag levererat ett 60-tal Senea 

CustCom®-system och vi fokuserar nu allt mer på

serviceverksamheten. Ett speciellt serviceavtal har 

tagits fram i samråd med användarföreningen,

villket mottagits mycket väl av våra kunder. 

Ett avtal som innebär allt från regelbundna

besök av Senea till snabb telefonsupport med 

datauppkoppling till kontoret i Åkersberga. 

Vi kommer även att erbjuda möjligheten till drift-

service av våra kunders datautrustning.
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miljömärkta produkter

och material som kan

återvinnas eftersträvas.

Seneas produkter

tillverkas hos legotillver-

kare. Vår målsättning är

att använda miljöcertifierade legotillverkare. Till-

sammans med dem följer vi utvecklingen inom

miljöområdet vid tillverkning av kretskort. Vi käll-

sorterar återvinningspapper, plast, metallskrot

och kretskort.

Miljöaspekter för Seneas system

Information är en viktigt förutsättning till effekti-

vare energianvändning. Seneas intelligenta, dub-

belriktade kommunikationssystem bidrar aktivt

till en energimedvetenhet genom att ge en snabb

återkoppling av kundens förbrukningsbeteende.

En besparingsåtgärd avspeglar sig direkt i faktu-

ran vid nästa betalningstillfälle och stimulerar till

ytterligare besparingsåtgärder. 

Med tariffstrukturer och styrning av kun-

danläggningar kan energiförbrukningar skjutas

tidsmässigt så att dyrbara och mindre mil-

jövänliga produktionsenheter ej behöver

nyttjas.

Nätbolag med erfarenheter av Seneas

system har inte bara kraftigt begränsat resor

för mätaravläsningar utan även antalet fältut-

ryckningar. I båda fallen ger detta en positiv

miljöpåverkan.

ALLA FÖRETAG med in-

dustriell verksamhet på-

verkar miljön. Påverkan

sker både i själva verk-

samheten och då företa-

gets produkter används

av slutkunden. Senea har alltsedan starten intres-

serat sig för miljöfrågor och har som målsättning

att dels agera miljömedvetet i den egna verksam-

heten dels erbjuda marknaden system som an-

tingen minskar miljöpåverkan direkt eller genom

olika former av energieffektivisering.

År 1999 utsågs Senea för femte året i rad av

Svensk Miljöfond till ett av de intressantaste börs-

företagen ur långsiktigt miljö- och resursperspek-

tiv. Seneas övergripande miljömål är:

• att beakta miljöaspekter vid utveckling av nya 

produkter och göra samtliga inköp med största

hänsyn till miljön

• att utveckla, sälja och leverera system och 

tjänster för effektivare energimätning och 

energistyrning, vilket ger möjlighet till en god 

energieffektivisering

• att informera och utbilda koncernens med-

arbetare till ett ansvarsfullt miljötänkande

• att informera om miljöarbetet i årsredo-

visningen

Miljöaspekter i den egna verksamheten

Vid utvecklingsprojekt ingår miljöaspekter i krav-

specifikationen före projektstart. Användning av

Senea och miljön
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Årsredovisning 1999 för Senea AB, publ

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E

SENEA AB ARBETAR MED informationsteknologi

för energiföretagens effektivisering och kommu-

nikation med sina kunder. Seneas aktier är note-

rade på Stockholm Fondbörs OTC-lista sedan 

22 juni 1994.

Organisation

All verksamhet bedrivs i moderbolaget Senea AB.

Koncernen består av moderbolaget Senea AB

samt ett antal dotterbolag i vilka endast viss 

avvecklingsverksamhet bedrivits. 

Seneas verksamhet

Seneas verksamhet är koncentrerad till Senea

CustCom®, som är ett system för masskommuni-

kation av energidata. Systemet medför att konsu-

menten får betala för faktisk förbrukning, vilket

möjliggör att t.ex. elräkningar kan utformas på

ett mycket enkelt sätt. Kunden kan också ges en

god information om sin förbrukning vilket är en

förutsättning för t.ex. effektivisering av energi-

användningen. Systemet ger också nätägaren god

kontroll över nätet och en bättre grund för 

bedömning av nätets tekniska status. 

Nya marknadsförutsättningar och utveckling

1999 har inneburit en stor omställning för Senea.

Tidigare var marknaden för Seneas produkter 

beroende av krav på elmarknaden avseende 

timavräkning vid byte av elleverantör. I det nya 

regelsystemet, som gäller fr o m 1 november

1999, har dessa i huvudsak tagits bort. Senea har

därför tvingats anpassa sin produktlinje för att

tillgodose nätbolagens ökade krav på effektiv 

mätaravläsning. Framtida kommunikationssystem

kommer att omfatta alla elkunder inom ett 

nätområde till skillnad från tidigare timavräk-

ningssystem som oftast omfattade enstaka elkun-

der. Marknadsvolymen för kommunikations-

system bedöms därför i framtiden bli väsentligt

ORGAN ISAT IONSNUMMER  556436 -4890
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större. Ett stort antal nätbolag har redan ett 

Senea CustCom®-system för delar av sina elkunder

som till låg marginalkostnad kan kompletteras att

omfatta samtliga elkunder inom nätområdet.

Seneas strategiska kompetens är knuten till

utveckling av kommunikationssystemet på system-

nivå. Senea kommer därför fortsättningsvis att

koncentrera sin verksamhet till marknadsföring

och försäljning, system- och produktutveckling

samt service. Avtal har tecknats med extern part

avseende förvaltning och tillverkning av produk-

ter ingående i Senea CustCom®-systemet. Produk-

terna kommer att köpas till fast pris och bidrar

därmed till att minska riskerna i Seneas verksam-

het. Detta innebär också att Seneas personal-

styrka reduceras.

Den nya produktlinjen, som lanserades på

marknaden under augusti 1999, har mottagits

mycket positivt och utvecklingen har nu kommit

så långt att pilotserien är färdig för systemtest. 

Serieleveranser beräknas kunna inledas under

april 2000.

Försäljning och investeringar

Signalerna om förändringarna av reglerna på

elmarknaden under året skapade stor osäkerhet

på Seneas marknad och innebar att kunderna 

avvaktade med sina investeringsbeslut tills de 

nya villkoren för den avreglerade elmarknaden

klarlagts. Orderingången var mycket svag under

större delen av året. Sista månaderna, sedan riks-

dagen beslutat om de nya reglerna, ökade order-

ingången igen. 

Den resultatavräknade försäljningen upp-

gick under 1999 till 36,5 (120,1) Mkr. Order-

ingången under året var 47,7 (118,6) Mkr. Under

året har aktiverade investeringar uppgått till 

12,1 (5,7) Mkr varav 10,2 (3,6) avser balanserad 

utveckling av Senea CustCom®-systemet.

Resultat och finansiering

De betydande förlusterna under 1999 är till 

ca hälften en följd av den väsentligt minskade 

orderingången. I övrigt har förlusterna uppstått

genom engångsnedskrivningar samt att kost-

nader i samband med omställning från tidigare

till ny teknik belastat resultatet.

Förlusten under 1999, i kombination med

en avsevärd satsning på produktutveckling, har

gjort att Seneas kapitalbas urholkats och att den

likvida situationen blivit ansträngd. Seneas sty-

relse har därför, med förbehåll för Bolagstäm-

mans godkännande, beslutat om en nyemission

på maximalt 30 Mkr. Investeringen i system-

kompletteringen av Senea CustCom® har del-

finansierats av Industrifonden med ett villkors-

lån på 3,75 Mkr.

Prognos

De förändringar av förutsättningarna som nu

sker på marknaden bedöms på sikt vara positiva

för Senea. Leveransvolymen blir begränsad 

under första halvåret beroende på att den 

kompletterande tekniken blir leveransklar under

april månad. Under andra halvåret väntas voly-

men öka väsentligt. Orderingången under året

bedöms uppgå till 75 -125 Mkr och därefter fort-

sätta att öka.

Resultatet under första halvåret väntas bli

fortsatt negativt men bedöms under andra halv-

året bli positivt.

Resultatdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står

Årets resultat - 28 294 296

Balanserad vinst från föregående år 16 921 791

Summa - 11 372 505

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att

förlusten överföres i ny räkning.

Koncernen saknar fritt eget kapital. Avsätt-

ningar föreslås till bundna fonder med 825 kr.

Beträffande moderbolagets och

koncernens resultat och ställning vid 

räkenskapsårets utgång hänvisas till 

efterföljande handlingar.
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Resultaträkning (kkr)
MODERBOLAGET

Rörelsens intäkter 1999 1998 1997

Nettoomsättning 36 489 120 126 33 263

Förändring av varulager

och pågående arbeten –7 399 3 872 –18 137

Summa 29 090 123 998 15 126

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter –32 335 –78 857 –

Övriga externa kostnader –15 432 –16 004 –6 040

Personalkostnader, not 2 –16 290 –16 381 –7 966

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar, not 3 –4 348 –4 099 –1 566

Jämförelsestörande poster, not 4

Enheter under avveckling –513 -1 381 79 510

Övriga jämförelsestörande poster – – –11 200

Rörelseresultat –39 828 7 276 67 864

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter 2 650 4 191

Aktieutdelning från dotterbolag – – 1 100

Räntekostnader m.m. –2 516 –2 076 –3 439

Resultat efter finansiella poster –42 342 5 850 69 716

Bokslutsdispositioner, not 5 14 048 –2 108 –27 735

Skatt – –1 102 –13 044

Årets resultat –28 294 2 640 28 937
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Resultaträkning (kkr)
KONCERNEN

Rörelsens intäkter 1999 1998 1997

Nettoomsättning, not 1 36 489 120 126 59 243

Förändring av varulager

och pågående arbeten –7 886 3 011 –2 698

Summa 28 603 123 137 56 545

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter –31 848 –77 996 –32 404

Övriga externa kostnader –16 232 –16 010 –10 192

Personalkostnader, not 2 –16 290 –16 381 –14 613

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar, not 3 –4 668 –4 099 –3 992

Jämförelsestörande poster, not 4

Enheter under avveckling –524 –1 591 66 390

Övriga jämförelsestörande poster – – –11 200

Rörelseresultat –40 959 7 060 50 534

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter 2 652 791

Räntekostnader m.m. –2 516 –2 201 –4 062

Resultat efter finansiella poster –43 473 5 511 47 263

Skatt, not  6 4 157 –1 467 -15 093

Årets resultat –39 316 4 044 32 170
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Balansräkning (kkr)
MODERBOLAGET

Tillgångar 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Utvecklingskostnader, not 7 16 585 9 443 8 846

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och inventarier, not 8 3 772 3 221 1 973

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag, not 9 4 606 4 606 4 906 

Summa anläggningstillgångar 24 963 17 270 15 725

Omsättningstillgångar

Varulager mm

Varulager 11 810 17 877 13 290

Pågående arbeten, not 10 2 800 4 132 4 847

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 853 24 529 25 192

Fordringar hos koncernföretag 1 858 2 552 11 048

Övriga fordringar, not 11 2 600 4 099 59 853

Förutbetalda kostnader och

upplupna intäkter 4 231 28 247 21 743

Kassa och bank 425 1 224 99

Summa omsättningstillgångar 26 577 82 660 136 072

Summa tillgångar 51 540 99 930 151 797
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Eget kapital och skulder 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Eget kapital, not 12

Bundet eget kapital

Aktiekapital, 3 021 000 aktier

à nom 5 kronor 15 105 15 105 10 070

Reservfond 10 112 10 112 15 147

Fritt eget kapital

Balanserad vinst 16 921 15 490 1 658

Årets resultat –28 294 2 640 28 937

Summa eget kapital 13 844 43 347 55 812

Obeskattade reserver, not 13 – 14 566 13 106

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit, not 14 11 397 10 424 7 414

Skulder till kreditinstitut 9 575 7 825 11 700

Summa långfristiga skulder 20 972 18 249 19 114

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut – – 2 250

Leverantörsskulder 7 483 12 269 20 021

Skulder till koncernföretag 5 525 4 975 5 748

Skatteskulder 454 1 268 10 450

Övriga skulder 1  162 3 407 10 426

Upplupna kostnader och 

förutbetalda intäkter 2 100 1 849 14 870

Summa kortfristiga skulder 16 724 23 768 63 765

Summa eget kapital och skulder 51 540 99 930 151 797

Ställda säkerheter

Företagsinteckningar 32 700 32 700 32 700

Ansvarsförbindelser

VPC Emittentgaranti 36 36 36
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Balansräkning (kkr)
KONCERNEN

Tillgångar 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Utvecklingskostnader, not 7 16 585 9 762 9 165

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och inventarier, not 8 3 772 3 221 2 131

Summa anläggningstillgångar 20 357 12 983 11 296

Omsättningstillgångar

Varulager mm

Varulager 11 810 17 877 13 290

Pågående arbeten, not 10 2 800 4 619 6 195

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 853 25 108 27 381

Övriga fordringar, not 11 5 744 7 459 63 235

Förutbetalda kostnader och

upplupna intäkter 4 231 28 397 24 629

Kassa och bank 433 1 241 112

Summa omsättningstillgångar 27 871 84 701 134 842

Summa tillgångar 48 228 97 684 146 138
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Eget kapital och skulder 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Eget kapital, not 12

Bundet eget kapital

Aktiekapital, 3 021 000 aktier

à nom 5 kronor 15 105 15 105 10 070

Bundna medel 9 894 20 585 24 744

Fria medel –9 134 20 699 32 636

Summa eget kapital 15 865 56 389 67 450

Avsättningar

Avsättningar för skatter – 4 157 3 796

Summa avsättningar – 4 157 3 796

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit, not 14 11 397 10 424 7 414

Skulder till kreditinstitut 9 575 7 825 12 400

Summa långfristiga skulder 20 972 18 249 19 814

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut – – 2 450

Leverantörsskulder 7 483 12 163 21 582

Skatteskulder 421 1 243 10 478

Övriga skulder 1 387 3 633 4 113

Upplupna kostnader och 

förutbetalda intäkter 2 100 1 850 16 455

Summa kortfristiga skulder 11 391 18 889 55 078

Summa eget kapital och skulder 48 228 97 684 146 138

Ställda säkerheter

Företagsinteckningar 32 700 35 700 35700

Ansvarsförbindelser

VPC Emittentgaranti 36 36 36
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Finanseringsanalys (kkr)
MODERBOLAGET

Tillförda medel 1999 1998 1997

Från årets verksamhet internt tillförda medel –37 994 8 847 58 238

Koncernbidrag –518 -648 –15 376

Förändring av aktier och andelar – 300 5 570

Ökning av långfristiga skulder 2 723 – 1 259

Summa tillförda medel –35 789 8 499 49 691

Använda medel

Nettoinvestering i maskiner och inventarier –1 867 –2 314 –1 756

Nettoinvesteringar i utvecklingskostnader –10 175 –3 630 –9 857

Minskning av långfristiga skulder – –865 –

Utdelning till aktieägare –1 208 –15 105 –

Summa använda medel –13 250 –21 914 –11 613

Förändring av rörelsekapital –49 039 –13 415 38 078

Specifikation av förändring rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten –7 399 3 872 18 137

Förändring av kortfristiga fordringar, not 15 –47 885 –58 409 71 760

Förändring av kortfristiga skulder, not 15 7 044 39 997 –51 917

Förändring av kassa och bank –799 1 125 98

Summa rörelsekapitalförändring –49 039 –13 415 38 078
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Finansieringsanalys (kkr)
KONCERNEN

Tillförda medel 1999 1998 1997

Från årets verksamhet internt tillförda medel –34 648 8 143 36 162

Anläggningstillgångar i sålda bolag – – 7 366

Minskning av långfristiga fordringar – – 4

Summa tillförda medel –34 648 8 143 43 532

Använda medel

Nettoinvestering i maskiner och inventarier –1 867 –2 156 –901

Nettoinvesteringar i utvecklingskostnader –10 175 –3 630 –

Minskning av långfristiga skulder och avsättningar –1 434 –1 204 -733

Utdelning till aktieägare –1 208 –15 105 –

Summa använda medel –14 684 –22 095 –1 634

Förändring av rörelsekapital –49 332 –13 952 41 898

Specifikation av förändring rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten –7 886 3 011 -2 698

Förändring av kortfristiga fordringar, not 15 –48 136 –54 281 57 982

Förändring av kortfristiga skulder, not 15 7 498 36 189 –13 077

Förändring av kassa och bank –808 1 129 –309

Summa rörelsekapitalförändring –49 332 –13 952 41 898
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Tilläggsupplysningar

A)  ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

De principer som tillämpas överensstämmer med årsredo-

visningslagen samt rekommendationer och uttalanden

från Redovisningsrådet och Föreningen Auktoriserade Re-

visorer FAR. 

Tillgångar och skulder har värderats till det lägsta av

anskaffningsvärdet och verkligt värde.

Principerna har varit oförändrade jämfört med före-

gående år.

Koncernredovisning

Koncernen består av moderbolaget och helägda dotterbo-

lag vars verksamhet nu är avvecklade. Inga inköp eller för-

säljningar har ägt rum mellan bolagen under de två senas-

te åren. 

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsme-

toden. I enlighet med den under 1991 publicerade rekom-

mendationen om koncernredovisning har de obeskattade

reserverna i koncernredovisningen för 1997 och 1998

uppdelats i bundet eget kapital motsvarande 72 procent

av koncernens obeskattade reserver och latent skatte-

skuld motsvarande 28 procent av obeskattade reserver.

Samtliga obeskattade reserver har återförts i årets bokslut.

Resultatavräkningsprinciper för projekt

Betydande delar av verksamheten är projektinriktad. Pro-

jekten färdigställs normalt 4–12 månader efter igångsätt-

ning. Resultatavräkning av projekten sker successivt efter 

individuell prövning av varje enskilt projekt. Tilläggs-

beställning till kontrakt resultatavräknas tillsammans

med huvudarbetet.

Pågående arbeten – värdering

Pågående arbeten har värderats individuellt och redovisas

till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde. An-

skaffningsvärdet utgörs av direkta kostnader – direkt ma-

terial och direkt lön, inklusive lönebikostnader – med

tillägg för andel av indirekta kostnader. Verkligt värde är

anskaffningsvärdet i förekommande fall reducerat med be-

räknade förluster vid kommande resultatavräkning.

Avskrivning

Avskrivning enligt plan har gjorts enligt följande:

Kontorsinventarier 10–20 %

Datautrustning 25 %

Bilar och övriga inventarier 20 %

Utvecklingskostnader 20 %

B) UPPLYSNINGAR TILL RESULTATRÄKNINGEN

Not 1 Nettoomsättning

Koncernen 1999 1998 1997

Senea CustCom® 36 489 117 266 48 920

Silhuette – 2 860 7 120

Energi- och miljörelaterad verksamhet – – 3 203

36 489 120 126 59 243
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Not 2 Personal

Antalet anställda i moderbolaget var vid årets utgång 31 (29) personer, varav 7 (7) kvinnor. 

Medelantalet ansällda under 1999 var 30 (32).

Moderbolaget

Löner och andra ersättningar 1999 1998 1997

Styrelse och verkställande direktör 1 312 1 249 1 055

Övriga anställda 10 298 10 558 4 183

Totala löner och ersättningar 11 610 11 807 5 238

Sociala avgifter enligt lag och avtal 3 970 3 908 1 768

Pensionskostnader

Styrelse och verkställande direktör 111 113 180

Övriga anställda 540 658 489

Totala löner, ersättningar, sociala 

avgifter och pensionskostnader 16 231 16 486 7 675

Koncernen

Löner och andra ersättningar 1999 1998 1997

Styrelse och verkställande direktör 1 312 1 249 1 055

Övriga anställda 10 298 10 558 8 607

Totala löner och ersättningar 11 610 11 807 9 662

Sociala avgifter enligt lag och avtal 3 970 3 908 3 245

Pensionskostnader

Styrelse och verkställande direktör 111 113 180

Övriga anställda 540 658 849

Totala löner, ersättningar, sociala 

avgifter och pensionskostnader 16 231 16 486 13 936

Not 3 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

Moderbolaget

Avskrivningar 1999 1998 1997

Maskiner och inventarier 1 316 1 066 555

Utvecklingskostnader 3 032 3 033 1 011

4 348 4 099 1 566

Koncernen

Avskrivningar 1999 1998 1997

Maskiner och inventarier 1 316 1 066 959

Utvecklingskostnader 3 352* 3 033 3 033

4 668 4 099 3 992

*Innefattar kvarvarande justeringspost sedan avvecklingen av dotterbolagsverksamheten 1998.

Av ovanstående lönekostnader utgör 762 (1 047) kkr eget ut-

vecklingsarbete inom den del som balanserats som utveck-

lingskostnader. Verkställande direktören i moderbolaget har

lönevillkor bestående av en fast baslön om 768 kkr samt en

prestationsrelaterad bonuslön maximerad till 60 procent av

baslönen. I övrigt utgår bilförmån samt sedvanliga tjänste-

mannavillkor. För 1999 har detta inneburit en total lön om 1 087

kkr. Till styrelsens ledamöter i moderbolaget, exkl VD, har ut-

gått arvode med 225 kkr. Till bolagets revisor har utgått arvo-

de med 424 kkr varav cirka 140 kkr avser konsultuppdrag.
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Not 4 Jämförelsestörande poster

Koncernen

Avyttrade/nedlagda verksamheter

1999 1998 1997

Affärsområde Energi – –1 230 83 189

Affärsområde Miljö – – –4453

Nedlagd verksamhet – –361 –12 346

– –1 591 66 390

Under 1997 redovisades även –11 200 kkr som övrig jämförelsestörande post. 

Denna avsåg reglering av royaltyavtal gällande produkten Senea CustCom®. 

Not 5 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget 1999 1998 1997

Lämnade koncernbidrag –614 –697 –17 762

Erhållna koncernbidrag 96 48 2 386

Avsättning till periodiseringsfond – –984 –9 716

Återförd periodiseringsfond 11 322 – –

Skillnad mellan bokförd avskrivning

och avskrivning enligt plan 2 583 –329 –2 129

Övriga bokslutsdispositioner 661 –146 –514

14 048 –2 108 –27 735

Not 6 Skatt på årets resultat

Koncernen 1999 1998 1997

Betald skatt – –1 106 –13 045

Latent skatt 4 157 –361 –2 048

4 157 –1 467 –15 093

C) UPPLYSNINGAR TILL BALANSRÄKNINGAR

Not 7 Utvecklingskostnader

Koncernen 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Anskaffningsvärde 31 674 21 499 17 869

Ackumulerad avskrivning

enligt plan –15 089 –11 737 –8 704

Bokfört värde 16 585 9 762 9 165

Not 8 Maskiner och inventarier

Moderbolaget 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Anskaffningsvärden 10 255 8 455 6 141

Ackumulerade avskrivningar 

enligt plan –6 483 –5 234 –4 168

Bokfört värde 3 772 3 221 1 973

Posten avser kostnader för ”System 4000” med 2 705 kkr

(2 705), kostnader för kommunikationssystem ”CustCom”

med 15 164 kkr (15 164) samt balanserad del av kostnad

för vidareutveckling av kommunikationssystemet ”CustCom”

med 13 805 kkr (3 630). Beloppen har upptagits i enlighet

med BFL § 17.
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Koncernen 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Anskaffningsvärden 10 255 8 455 7 497

Ackumulerade avskrivningar 

enligt plan –6 483 –5 234 –5 366

Bokfört värde 3 772 3 221 2 131

Not 9 Andelar i koncernföretag
Antal Andel av Nom. aktie- Eget          Bokfört värde, kkr

Säte aktier, st röstetal, % kap. kkr kap kkr 99-12-31 98-12-31

Senea Heat AB Åkersberga 6 000 100 600 2 188 1 354 1 354

(556304-4857)

Senea Com AB Åkersberga 40 000 100 1 000 2 400 2 118 2 118

(556275-6394)

Senea Support AB Åkersberga 1 000 100 100 101 100 100

(556402-7083)

Titanex Titan-

produkter AB Gävle 3 000 100 300 343 122 122

(556445-2059)

Svenska 

Energinät AB Åkersberga 10 000 100 100 613 612 612

(556467-2326)

Konvertibelt förlagslån Titanex Titanprodukter (nominellt 500 000 kr) 300 300

Summa 4 606 4 606

Not 10 Pågående arbeten

Moderbolaget 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Nedlagda kostnader 2 800 4 132 4 847

Koncernen 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Nedlagda kostnader 2 800 4 619 6 195

Not 11 
I posterna ingår fordran på Birka-koncernen avseende slutlikvid på förvärvet av Senea 
Service AB och Senea Burner AB. Under 1999 har förhandlingar förts som vid boksluts-
tillfället inte avslutats. Frågan om skiljedom kvarstår.

Not 12 Förändring av eget kapital
Aktie- Reserv- Fritt eget

Moderbolaget kapital fond kapital

Utgående balans 1997-12-31 10 070 15 147 30 595

Aktieutdelning –15 105

Fondemission 5 035 –5 035

Årets vinst 2 640

Utgående balans 1998-12-31 15 105 10 112 18 130

Aktieutdelning –1 208

Årets resultat –28 294

Öresutjämning –1

Utgående balans 1999-12-31 15 105 10 112 –11 373
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Aktie- Bundna Fria
Koncernen kapital medel medel

Utgående balans 1997-12-31 10 070 24 744 32 636

Vinstdisposition 1 –1

Aktieutdelning –15 105

Fondemission 5 035 –5 035

Årets resultat 875 3 169

Utgående balans 1998-12-31 15 105 20 585 20 699

Aktieutdelning –1 208

Årets resultat –10 691 –28 625

Utgående balans 1999-12-31 15 105 9 894 –9 134

Not 13 Obeskattade reserver

Moderbolaget 1999-12-31 1998-12-31 1997-12-31

Skillnad mellan bokförda avskrivningar

och avskrivningar enligt plan – 2583 2 254

Periodiseringsfond – 11 322 10 338

Övriga obeskattade reserver – 660 514

– 14 565 13 106

Not 14 Checkräkningskredit

Beviljad kredit uppgår till 22 500 (17 500) kkr i moderbolaget och koncernen. Fr.o.m. januari 2000 är limiten 11 000 kkr.

Not 15 Förändring av kortfristiga fordringar och skulder

Förändringarna under 1998 och 1997 inkluderar effekter av försäljningen av affärsområde Energi.

Åkersberga den 14 mars 2000

Nils Jonsson Per-Olof Hemmar Göran Holmquist Mats Ljunggren Christer Carlsson

Styrelsens ordförande Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har avgivits den 14 mars 2000

Sven-Erik Johansson, 

Auktoriserad revisor

I samband med fondemissionen under 1997 ökades även

antalet aktier genom split 2:1 och uppgår nu totalt till 

3 021 000 st. Under 1998 genomfördes ett program för

personaloptioner som omfattar 12 500 optionsrätter med-

förande rätt att teckna totalt 37 500 aktier till en kurs av

84,30 per aktie under perioden 010701–011031. Intäkter

för detta program motsvaras av kostnader och har således

inte påverkat resultatet för 1998.
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Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Senea Aktiebolag, publ

Org.nr 556436-4890

JAG HAR GRANSKAT årsredovisningen, koncern-

redovisningen och bokföringen samt styrelsens

och verkställande direktörens förvaltning för 

räkenskapsåret 1999. Det är styrelsen och verk-

ställande direktören som har ansvaret för räken-

skapshandlingarna och förvaltningen. Mitt ansvar

är att uttala mig om årsredovisningen, koncern-

redovisningen och förvaltningen på grundval av

min revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god

revisionssed i Sverige. Det innebär att jag plane-

rat och genomfört revisionen för att i rimlig grad

försäkra mig om att årsredovisningen och kon-

cernredovisningen inte innehåller väsentliga fel.

En revision innefattar att granska ett urval av 

underlagen för belopp och annan information 

i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår

också att pröva redovisningsprinciperna och 

styrelsens och verkställande direktörens tillämp-

ning av dem samt att bedöma den samlade infor-

mationen i årsredovisningen och koncern-

redovisningen.

Som underlag för mitt uttalande om 

ansvarsfrihet har jag granskat väsentliga beslut,

åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna

bedöma om någon styrelseledamot eller verk-

ställande direktören är ersättningsskyldig mot 

bolaget. Jag har även granskat om någon styrelse-

ledamot eller verkställande direktören på annat

sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 

årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Jag anser att min revision ger mig rimlig grund

för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisning-

en har upprättats i enlighet med årsredovisnings-

lagen och ger därmed en rättvisande bild av bola-

gets och koncernens resultat och ställning i enlig-

het med god redovisningssed i Sverige.

Jag tillstyrker att bolagsstämman fastställer

resultaträkningen och balansräkningen för moder-

bolaget och koncernen, behandlar förlusten i

moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberät-

telsen och beviljar styrelsens ledamöter och 

verkställande direktören ansvarsfrihet för räken-

skapsåret.

Stockholm 14 mars 2000

Sven-Erik Johansson

Auktoriserad revisor
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Seneas ledningskvintett stämmer upp till en harmonisk symfoni för energibranschen. 
Företagsledningen, från vänster: Bo Forslin, Lennart von Sydow, Christer Carlsson, Erik Jonsson och Björn Sördin.
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Styrelse

Nils Jonsson, 65

Ingenjör, ordförande sedan 1997

tidigare VD, ledamot sedan 1991

Aktieinnehav: 717 000

Per-Olof Hemmar, 63

Advokat, ledamot sedan 1991

Aktieinnehav: 51 000 (familjen)

Göran Holmquist, 61

Civilingenjör, ledamot sedan 1999

Aktieinnehav: 500 (bolag)

Mats Ljunggren, 57

Civilingenjör, ledamot sedan 1997

Aktieinnehav: 15 000

Företagsledning

VD: Christer Carlsson, 54

Fil Kand

Aktieinnehav: 1 800

vVD: Lennart von Sydow, 57

Bergsingenjör

Aktieinnehav: 6 000

Finanschef: Erik Jonsson, 38

Företagsekonom

Aktieinnehav: 100 000

Marknads- och Försäljningschef: Bo Forslin, 44

Ingenjör

Aktieinnehav: 2 100

Teknisk chef: Björn Sördin, 49

Ingenjör och företagsekonom

Aktieinnehav: 102 000

Revisorer

Sven-Erik Johansson, professor

Auktoriserad revisor, Ernst & Young

Svante Nyhlén, suppleant

Auktoriserad revisor, Ernst & Young

Ägare

Ägare Antal aktie Procent

Nils Jonsson 717 000 23.7

Björn Lüning 254 600 8.4

Kjell Edbom 217 700 7.2

Jan Levin 150 000 5.0

Carl-Olof Ullenius 114 000 3.8

Björn Sördin 102 000 3.4

Erik Jonsson 100 000 3.3

Summa sju största 1 655 300 54.8

Svenska Institutioner 212 803 7.0

Övriga (1199 personer) 1 152 897 38.2

3 021 000 100.0

Styrelse, företagsledning, revisorer, ägare
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Omslag: Invercote G 200 gr
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Rörelsemarginal

Rörelseresultat efter avskriv-

ningar i förhållande till resul-

tatavräknad fakturering.

Nettomarginal

Resultat efter finansnetto i

förhållande till resultatav-

räknad fakturering.

Sysselsatt kapital

Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder.

Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat efter finansnetto plus räntekostnader i förhållande till 

genomsnittligt sysselsatt kapital.

Avkastning eget kapital

Resultat efter finansnetto minskat med skatt, justerat för skatt på

extraordinära intäkter, i förhållande till genomsnittligt kapital.

Soliditet

Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Vinst per aktie efter schablonskatt

Resultat efter finansnetto med avdrag för 28% schablonskatt 

dividerat med genomsnittligt antal aktier.

Vinst per aktie efter betald skatt

Resultat efter finansnetto med avdrag för skatt, som är justerad 

för skatt på extraordinära intäkter, dividerat med genomsnittligt 

antal aktier.

Adresser

Senea AB

Huvudkontor:

(Företagsallén 12-14 A)

184 84 Åkersberga

tel 08-540 803 00

fax 08-540 860 75

e-post info@senea.se

www.senea.com

Definitioner






